
: 

: 

Sep 2023

4.422.904

0

0

159.145.492

667.258

158.478.234

0

0

2.306.270

356.308.357

11.410.752

347.203.875

0

5.299.336

2.143.989

6.699.004

5.201.029

173.049

173.049

5.866.264

520.624.599

Sep 2023

1.439.240

251.155.483

189.606.825

13.518.818

0

0

7.361.856

463.082.221Total Liabilitas 455.635.508

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 5.523.390

a.    Tabungan 253.473.084

b.    Deposito 184.376.765

Simpanan dari Bank Lain 10.826.519

LIABILITAS Sep 2022

Liabilitas Segera 1.435.750

Simpanan

Aset Lainnya 5.494.086

Total Aset 509.556.367

(Dalam ribuan rupiah)

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 5.079.421

Aset Tidak Berwujud 173.049

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 173.049

a. Tanah dan Bangunan 5.218.832

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 2.059.482

c. Inventaris 5.883.128

Jumlah 364.819.488

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 3.246.460

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 372.778.053

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 11.205.025

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 131.439.943

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 533.872

Jumlah 130.906.071

Kas dalam Rupiah 4.373.665

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    September 2023

ASET Sep 2022

(Dalam ribuan rupiah)

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung
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: 

: Posisi Laporan                                    September 2023

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Sep 2023

50.000.000

26.338.602

0

0

0

0

0

0

0

0

13.026.281

12.981.826

26.500

7.846.373

57.542.379

(Dalam ribuan rupiah)

b.    Tahun Berjalan 6.966.091

Total Ekuitas 53.920.859

b.    Tujuan 12.071.208

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 26.500

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 12.115.662

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 50.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 27.258.602

EKUITAS Sep 2022

 Tanggal Cetak 

10/10/2023 08:36:00 WIB 

Dicetak Oleh  bankpasar.tmg@gmail.com 
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: 

: 

Sep 2023

38.132.474

886.914

0

39.019.388

1.205.789

40.225.177

13.904.943

0

0

2.617.562

752.841

0

14.035.855

215.864

31.527.065

8.698.111

1.516.054

0

154.712

1.361.342

10.059.453

2.213.080

7.846.373

0

0

0

0

0

0

0

7.846.373

(Dalam ribuan rupiah)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 6.966.091

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 9.121.459

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 2.155.368

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 6.966.091

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 98.345

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 430.959

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 529.304

Beban Non Operasional

Beban Lainnya 256.161

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 31.901.009

LABA (RUGI) OPERASIONAL 8.690.500

Beban Pemasaran 956.803

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 13.366.534

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 3.141.307

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 40.591.509

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 14.180.204

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 39.284.250

Pendapatan Lainnya 1.307.259

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan                                    September 2023

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

POS Sep 2022

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 38.213.333

b.    Provisi Kredit 1.070.917
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Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 159.145.492

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 2.306.270

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 1.299.671 2.542.265 357.885.377

Jumlah Aset Produktif 1.299.671 2.542.265 519.337.139

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

79,35

72,41

27,66

23,73

3,14

100,00

2,25

2,43

477.096.313 24.631.374 13.767.516

2.306.270 0 0

315.644.551 24.631.374 13.767.516

0 0 0

0 0 0

159.145.492 0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan                                    : September 2023

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

 Tanggal Cetak 

10/10/2023 08:36:00 WIB 

Dicetak Oleh  bankpasar.tmg@gmail.com 
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: 

Sep 2023

0

0

0

1.192.248

0

1.192.248

0

11.008.343

10.909.563

98.780

0

0

0

0REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

TAGIHAN KONTINJENSI 9.191.538

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 9.092.758

b.   Aset produktif yang dihapus buku 98.780

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 1.229.248

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 1.229.248

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan                                    September 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS Sep 2022

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik

 Tanggal Cetak 

10/10/2023 08:36:00 WIB 
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Ya

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi 

Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan 

Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan 

tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

2. Iwan Siswanto, S.Si, M.M.

DEWAN KOMISARIS

1. Ir. Kristri Widodo, Msi.

1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M.

2. Esti Wibowo, S.E.

DIREKSI 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG (100.00%) 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham

Pemegang Saham 

Pengendali (Ya/Tidak)
Ultimate Shareholders
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Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan                                    September 2023
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