LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan Posisi Laporan

: Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

: September 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Sep 2023	Sep 2022
Kas dalam Rupiah	4.422.904	4.373.665
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	159.145.492	131.439.943
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	667.258	533.872
Jumlah	158.478.234	130.906.071
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	2.306.270	3.246.460
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	356.308.357	372.778.053
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	11.410.752	11.205.025
Jumlah	347.203.875	364.819.488
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	5.299.336	5.218.832
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2.143.989	2.059.482
c. Inventaris	6.699.004	5.883.128
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	5.201.029	5.079.421
Aset Tidak Berwujud	173.049	173.049
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	173.049	173.049
Aset Lainnya	5.866.264	5.494.086
Total Aset	520.624.599	509.556.367

LIABILITAS	Sep 2023	Sep 2022
Liabilitas Segera	1.439.240	1.435.750
Simpanan		
a. Tabungan	251.155.483	253.473.084
b. Deposito	189.606.825	184.376.765
Simpanan dari Bank Lain	13.518.818	10.826.519
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	7.361.856	5.523.390
Total Liabilitas	463.082.221	455.635.508

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan Posisi Laporan

: Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

: September 2023

EKUITAS	Sep 2023	Sep 2022
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	50.000.000	50.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	26.338.602	27.258.602
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	13.026.281	12.115.662
b. Tujuan	12.981.826	12.071.208
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	26.500	26.500
b. Tahun Berjalan	7.846.373	6.966.091
Total Ekuitas	57.542.379	53.920.859

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Laba Rugi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)





Nama Lembaga Jasa Keuangan Posisi Laporan

: Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

: September 2023

POS	Sep 2023	Sep 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	38.132.474	38.213.333
b. Provisi Kredit	886.914	1.070.917
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	39.019.388	39.284.250
Pendapatan Lainnya	1.205.789	1.307.259
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	40.225.177	40.591.509
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	13.904.943	14.180.204
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	2.617.562	3.141.307
Beban Pemasaran	752.841	956.803
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	14.035.855	13.366.534
Beban Lainnya	215.864	256.161
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	31.527.065	31.901.009
LABA (RUGI) OPERASIONAL	8.698.111	8.690.500
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	1.516.054	529.304
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	154.712	98.345
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	1.361.342	430.959
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	10.059.453	9.121.459
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	2.213.080	2.155.368
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	7.846.373	6.966.091
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	7.846.373	6.966.091

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Kualitas Aset Produktif Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan September 2023

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	М	Jumlah
Penempatan pada bank lain	159.145.492		0		0	159.145.492
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	2.306.270	0	0	0	0	2.306.270
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	315.644.551	24.631.374	1.299.671	2.542.265	13.767.516	357.885.377
Jumlah Aset Produktif	477.096.313	24.631.374	1.299.671	2.542.265	13.767.516	519.337.139
Rasio – rasio (%)						
а. КРММ				23,73		
b. KAP				3,14		
c. PPAP		100,00				
d. NPL (neto)	2,25					
e. ROA	2,43					
f. BOPO	79,35					
g. LDR	72,41					
h. Cash Ratio		27,66				

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Komitmen Kontinjensi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan : September 2023

POS	Sep 2023	Sep 2022
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	1.192.248	1.229.248
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	1.192.248	1.229.248
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	11.008.343	9.191.538
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	10.909.563	9.092.758
b. Aset produktif yang dihapus buku	98.780	98.780
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
rekening administratif lainnya	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Informasi Lainnya



Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : Perumda BPR Bank Pasar Kabupaten Temanggung

Posisi Laporan : September 2023

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG (100.00%)	Ya	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M.			
2. Esti Wibowo, S.E.			
DEWAN KOMISARIS			
1. Ir. Kristri Widodo, Msi.			
2. Iwan Siswanto, S.Si, M.M.			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

^{1.} Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

^{2.}Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

^{3.}Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR